
Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973

za rok 2013

Místní akční skupiny Český les, o. s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA



2

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



3

Výroční zpráva 2013

1 Úvod
Území Místní akční skupiny Český les se rozkládá v části okresu 

Domažlice a části okresu Tachov. Území zahrnuje 77 obcí. Rozloha 
celku je 1 494,5 km2, počet obyvatel 60 915 při hustotě 41 obyv./km2                                                                        
k 31. 12. 2013.

1.1 Priority a cíle 
Pro celkový rozvoj je nutností oživení venkovského prostředí na území 

MAS v oblasti občanské vybavenosti, kultury, nabídky cestovního ruchu 
a drobného podnikání. 

Vzhledem k charakteru území MAS se jako nejvhodnější k oživení 
ekonomiky jeví možnost dalšího rozvoje cestovního ruchu. Zdejší krajina 
skýtá mnoho příležitostí v tomto odvětví, nejsou zde však potřebné služby 
a kvalitní turistický servis. Chybí koordinovaná propagace regionu a míst-
ních specifik. Vedle podpory rozvoje cestovního ruchu je k zajištění lepší 
ekonomické prosperity regionu rovněž nutná podpora malých a středních 
podnikatelů v oblasti nezemědělské produkce. Tak je možné zvýšit zájem 
schopného obyvatelstva o setrvání v regionu a dále rozvíjet služby a občan-
skou vybavenost. 

MAS Český les si stanovila následující rozvojové priority: 

1.  tvorba pracovních míst rozvojem a diverzifikací aktivit na ven-
kově a podporou venkovské turistiky,

2. růst kvality života na venkově, 
3. vzdělávání.

Cíle jednotlivých priorit jsou: 

Ad 1)  Vytvořit pracovní místa a zajistit vyšší příjmovou úroveň obyva-
tel venkova rozvojem a diverzifikací aktivit na venkově a podpo-
rou venkovské turistiky. 

Ad 2)  Zlepšit vybavení a vzhled vesnic a veřejných prostranství a po-
sílit sounáležitost obyvatel s místním prostředím a dědictvím 
venkova.

Ad 3)  Přispět k vyšší úrovni vzdělanosti a uplatnění na trhu práce ven-
kovských obyvatel rozvojem poradenství a vzdělávání a zvýšit 
používání informačních a komunikačních technologií. 

Z mého pohledu je území Českého lesa mimořádně zajímavým místem. Jistě, že pro mě osobně je to především domov, místo v srdci ničím ne-
nahraditelné. Ale pokud se na tuto oblast podívám jako na turistickou lokalitu, myslím, že jde o unikátní záležitost. Z její návštěvy si odnesete 
hned několik pocitů a dojmů najednou. Vzrušení ze zakázaného území, pohnutí nad osudy těžce zkoušeného pohraničí, hrdost nad nezlome-

nou chodskou krajinou, stesk nad zaniklými obcemi, melancholii zapomenutých míst i dojetí z křehké krásy chráněného území. Teď, když se 
nad tím zamýšlím, uvědomuji si, že Český les nabízí možnost toulat se. V tom obyčejném slově je snad řečeno úplně všechno. 

Sylva Heidlerová, ředitelka MAS Český les



4

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

1.2 Obce vymezující území 
MAS Český les 

Tabulka 1  Výčet členských obcí MAS Český les, 
počet obyvatel a rozloha k 31. 12. 2013

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Babylon 304 665
Bělá nad Radbuzou 1 767 8 332
Blížejov 1 461 2 495
Bor 4 153 11 651
Brod nad Tichou 258 982
Broumov 124 1 017
Bukovec 91 584
Ctiboř 342 943
Čermná 239 325
Černovice 170 667
Česká Kubice 866 4 597
Díly 397 137
Domažlice 11 110 2 462
Drahotín 190 891
Draženov 403 672
Halže 957 3 665

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Hlohová 252 665
Hlohovčice 180 332
Holýšov 4 995 2 931
Hora Svatého Václava 66 765
Horní Kamenice 236 385
Horšovský Týn 4 994 7 144
Hostouň 1 311 3 851
Hošťka 429 3 615
Hvožďany 32 300
Chodov 771 895
Chodský Újezd 768 6 478
Chrastavice 388 874
Kanice 187 760
Klenčí pod Čerchovem 1 293 1 810
Kočov 196 1 146
Křenovy 136 300
Luženičky 334 629
Meclov 1 106 3 197
Mezholezy (HT) 136 1 012
Milavče 588 1 812
Miřkov 267 1 762
Mnichov 240 1 425
Močerady 62 667



5

Výroční zpráva 2013

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Mutěnín 245 1 548
Nemanice 260 3 835
Nevolice 173 265
Nový Kramolín 225 919
Obora 115 1 615
Osvračín 593 1 124
Otov 102 710
Pařezov 158 160
Pasečnice 194 776
Pec 232 795
Pelechy 77 168
Poběžovice 1 600 2 782
Poděvousy 251 272
Postřekov 1 113 1 892
Prostiboř 135 1 034
Přimda 1 544 5 052
Puclice 346 1 385
Rozvadov 750 5 489
Rybník 180 3 654
Semněvice 187 1 203
Srbice 382 1 384
Srby 421 2 045
Staňkov 3 248 2 049
Staré Sedliště 1 311 3 739

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Staré Sedlo 241 2 361
Stráž (DO) 232 2 361
Stráž (TC) 1 112 5 398
Studánka 464 710
Tisová 472 1 994
Tlumačov 422 1 189
Trhanov 551 213
Třemešné 375 5 112
Újezd 414 1 102
Velký Malahov 283 1 692
Vidice 166 1 196
Vlkanov 132 430
Zadní Chodov 258 1 388
Ždánov 152 337
Celkem 60 915 149 445

Graf 1  Velikostní kategorie obcí

31% 

39% 

11% 

13% 

5% 1% 

0 - 199 
200 - 499 
500 - 999 
1 000 - 1 999 
2 000 - 4 999 
10 000 19 999 



6

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Finanční prostředky, které Místní akční skupina Český les, o. s., rozděluje, po-
cházejí z Programu rozvoje venkova ČR, z Osy IV. – Leader. Žádosti o dotaci kaž-
doročně podávají nejvíce obce, neziskové organizace ale i podnikatelé.

V roce 2008 rozdělila Místní akční skupina Český les, o. s., v rámci opatření IV. 
1. 2. mezi úspěšné žadatele o dotaci 9 107 635 Kč, o peníze se ucházelo 23 subjektů, 
podpořeno bylo 13 žadatelů. 

V roce 2009 již rozdělila Místní akční skupina Český les, o. s., částku 11 899 003 Kč, 
o peníze se ucházelo 18 subjektů, podpořeno bylo 17 žadatelů.

V roce 2010 rozdělila Místní akční skupina Český les, o. s., částku 13 150 921 Kč, 
o dotaci se ucházelo 25 subjektů. Na základě administrativní kontroly a kontroly 
přijatelnosti byly 3 projekty vyřazeny. Podpořeno bylo 16 projektů.

V roce 2011 bylo rozděleno 5 975 867 Kč. Z celkového počtu 18 přijatých žádostí 
o dotaci bylo podpořeno jen 9 projektů. 

V roce 2012 bylo ve dvou výzvách rozděleno 11 767 854 Kč. Z celkového počtu 
25 přijatých žádostí o dotaci bylo podpořeno 21 projektů.

V upynulém roce  2013 bylo ve dvou výzvách rozděleno 9 771 030 Kč. Z celko-
vého počtu 26 přijatých žádostí o dotaci bylo podpořeno 13 projektů.

MAS Český les, o. s., reaguje na potřeby těch, kteří k rozvoji území přispívají 
nejvíce. Zlepšují vzhled vesnic, obnovují tradice, vytvářejí pracovní místa, stmelují 
venkov a celkově pracují na jeho přitažlivosti.

1.3 Finanční prostředky 
z Programu rozvoje venkova v roce 2013 – Osa IV. Leader



7

Výroční zpráva 2013

2.1 Členové sdružení

Členové sdružení popřípadě jejich zástupci tvoří valnou hromadu. 
Během roku 2013 nastalo v členské základně několik změn. K 31. 12. 2013 
zanikl svazek obcí Chodská liga, který se postupně včleňuje do Svazku obcí 
Domažlicko, a členství ukončily Občanské sdružení Holostřevy a Marta 
Vojtíková. Naopak novým členem je od 26. února občanské sdružení 
LACEMBOK, o. s.  

Místní akční skupina Český les, o. s. k 31. 12. 2013 evidovala 24 členů.

2 ČLENOVÉ A ORGÁNY SDRUŽENÍ

•	 Čurka	František	–	fyzická	osoba
•	 Peckert	Tomáš	–	fyzická	osoba
•	 Podlipská	Božena	–	fyzická	osoba
•	 Zapletalová	Irena	–	fyzická	osoba
•	 Agročas,	s.	r.	o.	–	Miroslav	Bečvář
•	 Agroklas	Staré	Sedliště,	a.	s.	–	Pavel	Hodek
•	 BK	II,	s.	r.	o.	–	Ing.	Václav	Vracovský
•	 Dobrovolný	svazek	obcí	Borsko	-	Karel	Fišpera
•	 Dobrovolný	svazek	obcí	Sedmihoří	–	Jana	Svobodová
•	 DSP	-	Market,	s.	r.	o.	–	Václav	Pelnář
•	 Druhá	poběžovická,	a.	s.	–	Josef	Halavič
•	 Komunita	NOE	–	Robert	Frouz	
•		 LACEMBOK,	o.	s.
•	 Lučina	–	sdružení	obcí	–	Vladimír	Marosz
•	 Občanské	sdružení	Abraham	–	Anna	Váňová
•	 Občanské	sdružení	Koráb	–	Jiří	Novotný
•	 Římskokatolická	farnost	Bor	–	Mons.	Vladimír	Born
•	 	Sdružení	pro	výstavbu	rozhledny	v	Horšovském	Týně	 

– Luděk Thomayer
•	 Střední	škola	Bor	–	Zdeňka	Valečková
•	 	Svazek	českých	měst	a	obcí	v	česko-bavorském	pohraničním	 

prostoru Domažlicko – Libor Picka
•	 Mikroregion	Dobrohost	–	Hynek	Říha
•	 	Základné	organizace	Sboru	dobrovolných	hasičů	Halže	 

– Jana Čurková
•	 Zlatý	čas,	o.	p.	s.	–	Zdeněk	Hruška
•	 Hlohová	Borek,	z.	s.	p.	o.

Graf 2  Složení Místní akční skupiny Český les, o. s., 
k 31. 12. 2013

20% 

16% 

8% 32% 

24% 

Fyzické osoby 

PO - Zemědělci 

PO - Ostatní 

Nestátní neziskové 
organizace 

Veřejná správa (příspěvkové 
organizace a DSO) 



8

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

2.2 Valná hromada

Je nejvyšším orgánem sdružení a tvoří ji všichni členové MAS. 

2.3 Statutární zástupci 

Předseda MAS: 
•	 František	Čurka	–	fyzická	osoba	

Místopředsedové:
•	 Libor	Picka	–		předseda	Svazku	českých	měst	a	obcí	v	česko-bavor-

ském pohraničním prostoru Domažlicko 
•	 Anna	Šánová	(Váňová)	–	předsedkyně	OS	Abraham	

2.4 Orgány sdružení 

2.4.1 Výkonná rada 
•	 Bečvář	Miroslav	
•	 Čurka	František
•	 Halavič	Josef
•	 Hruška	Zdeněk
•	 Novotný	Jiří	
•	 Picka	Libor	
•	 Šánová	Anna	



9

Výroční zpráva 2013

2.4.2 Dozorčí rada 
•	 Hodek	Pavel	
•	 Kusý	Jaroslav	
•	 Valečková	Zdeňka	

2.4.3 Manažeři 
•	 Heidlerová	Sylva	–		manažer	pro	realizaci	SPL, 

ředitelka MAS Český les, o. s., 
pracovně	právní	vztah	(úvazek	0,8)

•	 Voldánová	Daniela	–		finanční	manažer, 
pracovně	právní	vztah	(celý	úvazek)

 Manažeři plní úkoly uložené valnou hromadou, výkonnou radou 
a programovým výborem. 

2.4.4 Sekretariát 
•	 Kalíšková	Jitka	–		administrativní	pracovník, 

dohoda o provedení práce

2.4.5 Programový výbor 
•	 Bečvář	Miroslav	
•	 Čurka	František
•	 Halavič	Josef
•	 Hruška	Zdeněk
•	 Novotný	Jiří	
•	 Picka	Libor	
•	 Šánová	Anna		

2.4.6 Výběrová komise 
V roce 2013 pracovala ve složení: 
•	 Čurková	Jana	
•	 Bubová	Marie
•	 Homolková	Marie	
•	 Huláková	Milada
•	 Pelnář	Václav
•	 Podlipská	Božena	–	předsedkyně	
•	 Rauch	Miroslav
•	 Sladký	Štěpán	
•	 Thomayer	Luděk	
•	 Zapletalová	Irena

2.4.7  Komise pro rovné příležitosti 
žen a mladých lidí do 30 let = Klub aktivních 

•	 Podlipská	Božena	–	předsedkyně

2.4.8 Komise pro problematiku zemědělství 
•	 Walter	Ladislav	-	předseda	



10

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



11

Výroční zpráva 2013

MAS Český les. o. s., v roce 2013 vyhlásila 7. a 8. výzvu. Sledované ob-
dobí jsme opět využili především k:

•	 aktivizaci	území,	
•	 administraci	výzev,
•	 vytváření	nových	partnerských	kontaktů	a	vazeb.

Vzhledem k tomu, že jsme uskutečňovali projekt Chuť a vůně domova 
a Původ a značka: Náš region, které vyžadovaly spolupráci partnerských 
MAS, získali jsme mnoho nových zkušeností. Zároveň jsme mohli na na-
šem území pořádat četná setkání, soutěže i jarmarky, které přispívaly k pro-
pagaci naší MAS, ale přinášely nám i nové osobní vazby a místní znalost. 
Zavedení nového certifikačního systému pro naši regionální značku Český 
les – sem patřím… si vyžádalo oživení a rozšíření seznamu menších podni-
katelů. Pozornost jsme věnovali také česko-bavorskému cestovnímu ruchu, 
který v poslední době stojí v popředí zájmu zainteresovaných skupin z obou 
stran hranic, to znamená obcí, podnikatelů a turistických spolků. K  tomuto 
tématu jsme zorganizovali několik příhraničních setkání, např. na české 
farmě	ve	Svržně	nebo	v	bavorském	Waldthurnu.	Sami	jsme	se	pak	účastnili	
partnerského	fóra	v	Neuenburgu	vorm	Wald.	Všechny	nové	poznatky	nám	
pomohou připravit kvalitní strategii území Místní akční skupiny Český les  
v dalším plánovacím období 2014+.

Dále jsme také rozšiřovali spolupráci s ostatními MAS jak na území ĆR, 
tak i na úrovni mezinárodní. Tato iniciativa vyústila v podání žádosti do 
19.	 kola	 IV.	 2.	 1.	Realizace	projektů	 spolupráce,	 a	 sice	 jako	K	MAS	 (ve-
doucí	MAS)	v	projektu	Svatomariánská	poutní	cesta	+	tři	partneři:	MAS	
Sokolovsko o.p.s., InitiAKTIVKreis Tirschenreuth e. V., Dachau AGIL e.V.: 

3 Činnost MAS Český les, o. s., v roce 2013

Vize Mariánské cesty představuje propojení významných poutních míst 
v Bavorsku, České republice a v Rakousku, osa Mnichov – Praha – Vídeň. 
V rámci projektu měla být zmapována místa v Bavorsku, a v okresech 
Sokolov, Tachov, Cheb a Domažlice. V září 2013 jsme se zúčastnili veřejné 
obhajoby projektu na Ministerstvu zemědělství ČR. Naše žádost o finanční 
podporu projektu nebyla úspěšná, důvodem byla nedostatečně prokázaná 
udržitelnost. 

Uspořádali jsme rovněž čtvrtý regionální den v Draženově a pátý regi-
onální večer v Třemešné. Za rok 2013 jsme opět provedli evaluaci, audit                  
a připravovali se na příští plánovací období Evropské unie. 

	 	 	 	 	 	 	 (Sylva	Heidlerová)



12

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.1 Valné hromady

V souladu se stanovami se konala v roce 2013 tři zasedání valné hromady:

26. 2. 2013 v Domažlicích

•	 VH	schválila	zprávu	o	hospodaření	za	rok	2012
•	 VH	schválila	postup	výběru	projektů	a	zprávu	programového	výboru	a	výběrové	ko	 	

 mise ze 7. výzvy
•	 VH	schválila	podání	žádosti	o	fin.	podporu	v	červnové	výzvě	pro	projekt	spolupráce		 	

 „Svatomariánská poutní cesta” s MAS Sokolovsko a německou stranou
•	 VH	schválila	změnu	stanov	dle	předloženého	návrhu	vč.	změny	sídla
•	 VH	schválila	přijetí	nového	člena	(LACEMBOK	o.	s.)
•	 VH	vzala	na	vědomí	vystoupení	členky	Marty	Vojtíkové

4. 4. 2014 v Domažlicích

•	 	VH	schválila	žádost	o	změnu	stanov	pro	Ministerstvo	vnitra	ČR	vč.	změny	sídla	MAS	
Český les, o. s.

•	 	VH	schválila	rozšíření	území	o	obec	Černovice	a	obec	Bukovec

18. 11. 2013 ve Starém Sedlišti

•	 	VH	schválila	zprávu	o	činnosti	a	hospodaření	MAS	Český	les,	o.	s.
•	 VH	schválila	volbu	orgánů	výkonné	rady,	programového	výboru	a	dozorčí	rady	dle		 	

 seznamu
•	 VH	schválila	vyhlášení	9.	Výzvy	pro	F1,	F5	a	F6	na	jaře	roku	2014	na	zbývající	alo	 	

 kaci po odečtení režie
•	 VH	schválila	ukončení	členství	Dobrovolného	svazku	obcí	Chodské	ligy	k	31.	12.	2013		

 a OS Holostřevy k 18. 11. 2013



13

Výroční zpráva 2013

3.2.1  Činnost komise 
pro problematiku zemědělství

Předseda:	Ladislav	Walter

Členové:		Vlastimil	Hálek,	Josef	Halavič,	Jan	
Zatloukal, Miroslav Bečvář, Jiří Baier, 
Olga Pulchartová, Jaroslava Rendlová

Členové zemědělské komise se v roce 2013 sešli 
celkem třikrát a zorganizovali následující setkání:

7. března, pracovní schůzka na téma: propo-
jení české a německé hipoturistiky, Klenčí pod 
Čerchovem. 

V rámci dvoudenního semináře MAS Český les, 
občanského sdružení Koráb a společnosti AgAkcent 
proběhla pracovní schůzka a seminář na téma hipo-
stezky, propojení české a německé hipoturistiky a še-
trný cestovní ruch.

8. března, úvodní schůzka k hipostezkám a pro-
jektu Na koni po západě Čech

16. dubna, seminář k regionální značce MAS: 
Český les - sem patřím… a setkání členů zemědělské 
komise, Drahotín 

3.2 Aktivity MAS Český les, o. s. 



14

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.2.2  Činnost komise pro rovné příležitosti žen 
a mladých lidí do 30 let = Klub aktivních

Předsednictví: Božena Podlipská
Členové:  Anna Váňová, Božena Podlipská, Irena Zapletalová, Michaela 

Kodadová, Zdeňka Valečková, Hana Valachovičová, Jitka 
Valíčková, Jitka Kalíšková, Marie Homolková

Pracovní název pro komisi pro rovné příležitosti žen a mladých lidí je 
A-klub. Členky A-klubu jsou  aktivní ženy, které jsou i ve svých obcích velmi 
vytíženy.  Přesto se A-klubu podařilo i v tomto roce uspořádat s vydatnou 
pomocí sekretariátu MAS několik zajímavých akcí. Komise pro rovné příle-
žitosti žen a mladých lidí do 30 let v roce 2013 sešla celkem dvakrát:

 
•	 26. ledna, Komise zvolila novou předsedkyni Boženu Podlipskou. 

Zhodnotila pozitivně akci 4. regionální večer MAS v Tisové. Komise schvá-
lila plán práce na rok 2013 a stanovila rámcový program pro dvě stěžejní 
akce: regionální den a regionální večer. Uložené úkoly: příprava akce 
„Velikonoční machrovinky“ v Boru ve spolupráci se Střední školou Bor, ná-
vrh programu 4. regionálního dne, rozšíření publikační činnosti, průběžné 
doplňování katalogu řemesel a služeb.

•	 24. července, Komise na svém jednání projednala a schválila návrh 
na návštěvu zahradní výstavy v partnerském Tirschenreuthu. Byl schválen 
termín a místo konání 5. regionálního večera v kulturním domě v Třemešné. 
Zároveň bylo uloženo členům komise započít s přípravou organizace ve-
čera.



15

Výroční zpráva 2013



16

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.3 Semináře pořádané MAS

•	 22. 1.  informační	seminář	k	7.	výzvě,	Domažlice
•	 28. 3.  setkání žadatelů o regionální značku Český les -  

   sem patřím, Domažlice
•	 16. 4.  seminář k regionální značce MAS: Český les - sem  

   patřím…, Drahotín
•	 29. - 30. 4. česko-německý seminář na téma dobrá praxe v  

   cestovním ruchu v bavorsko-českém pohraničí  
	 	 	 v	rámci	projektu	Společná	řeč	sbližuje,	farma		 	
   Svržno, Hostouň

•	 24. - 25. 6. komunikace, komunitní metoda, a plánování roz 
   voje obce, Domažlice

•		 15. - 16. 10.  První quest v Českém lese, Přimda

3.4 Účast pracovníků MAS 
na vzdělávacích akcích

•	 	28. - 29. 1.  Škola	obnovy	venkova,	seminář,	Úborsko

•	 20. 2.   Komunitní rozvoj v praxi, Praha-Suchdol

• 15. 4.   Školení	k	projektu	OP	VK,	KÚ	Plzeň

•	 	22. - 24. 4.  Škola	obnovy	venkova,	seminář,	Úborsko

•		 13. - 14. 5.  Mezinárodní	regionální	fórum,	Neunburg

•		 12. 6.	 	 Přeshraniční	setkání	turistických	informačních		
   center, Klenčí pod Čerchovem

•	 13. 8.   Seminář Agentury pro sociální začleňování,   
   Poběžovice

•	 	22. 10.   Seminář Asociace soukromých zemědělců, Horšov

•	 4. – 5. 11.	 Mezinárodní	regionální	konference,	Chodová			
   Planá

•	 	18. - 22. 11.  Škola	obnovy	venkova,	seminář,	Úborsko



17

Výroční zpráva 2013

3.6 Vlastní projekty MAS Český les, o. s.

Dokončený projekt spolupráce PRV Osa IV Leader – IV. 1. 2:

•	 	Původ	a	značka:	Náš	region,	tři	partnerské	MAS.	

Realizace projektů spolupráce PRV Osa IV Leader – IV. 1. 2:

•	 Na	koni	po	západě	Čech,	tři	partnerské	MAS.
•	 Chuť	a	vůně	domova,	čtyři	partnerské	MAS.

Česko německý fond budoucnosti:

•	 Žijeme	na	hranici,	konference,	grant	Česko-německého	fondu			
 budoucnosti.

OP Vzdělávaní pro konkurenceschopnost

•	 	Podpora	dalšího	vzdělávání	v	oblasti	cestovního	ruchu	a	sociální	
péče v Plzeňském kraji, tři partneři: Místní akční skupina Český 
les,	o.	s.,	Střední	škola	Bor,	SOŠ	a	SOU	Sušice.

Program podpory spolkové činnosti spojený s prezentací a 
propagací Plzeňského kraje pro rok 2013:

•	 Český	les	na	nádvoří	bavorského	hradu.

MAS Český les partnersky spolupracovala při realizaci projektů: 

•	 	Nadace	partnerství,	vytvoření	prvního	questu	v	Českém	lese.
•	 Celostátní	síť	pro	venkov:	Exkurze	za	dobrou	praxí	v	zemědělství,		

	 Waldthurn.
•	 Agentura	pro	sociální	začleňování	Úřadu	vlády	ČR:	
 Místní akční skupina Český les, o. s. se stala partnerem lokálního  

 partnerství Poběžovice a aktivně se zapojila do programu partner 
	 ství	ZŠ	Poběžovice.

3.5 Výměna zkušeností a poznatků

•	 22. 1.   15. setkání MAS Plzeňského kraje, Chotěšov 
•	 17. 4.	 	 Konference	REGIONÁLNÍ	PRODUKT	-		 	

	 	 	 REGIONÁLNÍ	ZNAČKA	v	rámci	projektu	Původ		
   a značka: náš region, Vysočany u Chomutova

•	 6. - 7. 5. Česko-německý seminář na téma dobrá praxe v  
   zemědělství v bavorsko-českém pohraničí v rámci  
	 	 	 projektu	Společná	řeč	sbližuje,	Waldthurn

•	 6. 6. 	 	 Regionální	konference	MAS	Český	západ,	Stříbro
•	 26. 7.   Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov,   

   Domažlice
•	 16. 10.  Setkání MAS Plzeňského kraje, Plzeň
•	 5. 12.  Setkání členů Svazku obcí Domažlicko, Díly
•	 20. 12.   Setkání členů DSO Sedmihoří 



18

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.7 Propagace SPL a MAS

•	 17. – 20. 1. Účast MAS Český les, o. s., Regiontour Brno 2013,  
   stánek pod Svazkem obcí Domažlicko

•	 13. 3.  Velikonoční machrovinky, Bor
•	 27. 4.	 	 Venkovský	farmářský	trh,	Domažlice
•	 4. 5.  Prezentace při slavnostním otevření kurtů na   

   Babyloně
•	 10. 5.  Český les na nádvoří bavorského hradu, propagace  

   MAS a Plzeňského kraje v Parsberku
•	 25. 5. 	 Regionální	den	MAS	Český	les	aneb	Řemeslo	má		

   zlaté dno 
•	 15. 6.  Prezentace při slavnostním otevření sportovní   

   střelnice v Třemešné
•	 29. 6.  Venkovské trhy v Polžicích
•	 30. 8.  Země Živitelka, České Budějovice
•	 27. – 28. 9. Den otevřených dveří, Meclovská zemědělská, a. s.
•	 16. 11.  Regionální večer v Třemešné aneb Vykročte s námi  

   do dalšího desetiletí
•	 29. 11 – 2. 12. Český les na nádvoří bavorského hradu, Parsberk

•	 MAS	dále	prezentovala	svoji	činnost	a	připravované	výzvy	na		
 schůzích mikroregionu Sedmihoří a Svazku obcí Domažlicko.

•	 MAS	aktivně	podpořila	projekt	Obce	sobě,	jehož	nositelem	je	Svaz		
 měst a obcí ČR, zúčastnila se jednání obecních samospráv a pomá 
 hala při získávání dat.

•	 MAS	Český	les	prezentuje	svoji	činnost	ve	stolním	kalendáři	2013.

MAS Český les vytvořila další webové stránky  
pro propagaci vlastní činnosti:

•	 www.nasceskyles.cz	
•	 www.pokladyceskeholesa.cz	-	geocaching	
•	 www.masceskyles.cz	



19

Výroční zpráva 2013

3.8 Další činnost MAS 

•	 	Koncertní	turné	Šanson	pro	ženy	s	MAS	Český	les
•	 Koncertní	turné	Koncert	od	vánoční	plotny
•	 Sekretariát	MAS	pokračuje	v	analýze	jednotlivých	výzev	a	monitoringu		

	 MAS,	Výstupy	se	pak	odrážejí	nejen	v	navrženém	systému	preferenčních		
 kritérií a aktualizaci SPL, ale také v přípravě Komunitně vedeného míst- 
 ního rozvoje pro rok 2014 – 2020

•	 MAS	Český	les	prohlubuje	partnerství	s	MAS	Krajinou	srdce,	MAS	Střed		
	 západního	Krušnohoří,	MAS	Šluknovsko,	MAS	Přiďte	pobejt,	MAS

 Leader - Loucko a MAS Sokolovsko. Konaly se přátelské schůzky s dal- 
 šími místními akčními skupinami. V průběhu roku 2013 se uskutečnila  
 jednání a výměna zkušeností s MAS Podještědí, MAS Český západ –   
 místní partnerství, MAS Zlatá cesta a MAS Pošumaví, z. s. p. o. 

•	 MAS	Český	les	se	zapojuje	do	dění	MAS	Plzeňského	kraje,	spolupracuje	s		
 NS MAS a Celostátní sítí pro venkov

•	 MAS	Český	les	prohloubila	spolupráci	s	LAG	Tirschenreuth,	a	bavor-	 	
	 skými	městy	Parsberg,	Waldthurn,	Playstein	a	Cham

•	 MAS	Český	les	organizovala	venkovské	trhy	v	rámci	projektu	Původ	a		
 značka: Náš region

•	 MAS	Český	les	aktualizuje	zásobník	projektů	a	seznam	drobných	podni-	
 katelů ze svého území 

•	 MAS	Český	les	pořádala	kurzy	vaření	z	místních	produktů	v	rámci	
 projektu Chuť a vůně domova
•	 MAS	Český	les	zorganizovala	návštěvu	a	kurz	vaření	z	místních	surovin		

 pro partnerské MAS projektu Chuť a vůně domova. Zároveň se zúčast- 
 nila „zrcadlových“ návštěv v Jilemnici, Mladé Vožici a v Lukách nad   
 Jihlavou.

•	 MAS	Český	les	pořádala	tři	soutěžní	kulinářská	odpoledne	v	rámci	pro-	
 jektu Chuť a vůně domova, v Puclicích, Studánce a Starém Sedlišti.

•	 MAS	Český	les	propaguje	činnost	svých	členů	v	pravidelných	relacích	v		
 Českém rozhlase Plzeň a regionálním tisku•	 	MAS	Český	les	vydala	v	roce	2013	jeden	pravidelný	zpravodaj.



20

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



21

Výroční zpráva 2013

4 Realizace Strategického 
plánu LEADER v roce 2013

V dubnu 2013 byla CP SZIF v Praze schválena 7. výzva pro příjem 
žádostí o dotaci konečných žadatelů v rámci opatření IV. 1. 2. Realizace 
místní rozvojové strategie.

Tabulka 2 Fiche – opatření

číslo Fiche název Fiche

1 Vytvoření podmínek pro rozvoj cestovního ruchu
2 Podpora podnikání v cestovním ruchu
3 Diverzifikace činnosti nezemědělské povahy
4 Podpora rozvoje drobného podnikání
5 Zkvalitnění života na venkově
6 Vzdělávání a rozšiřování znalostí místních obyvatel
7 Podpora venkovské turistiky

Celková alokace finančních prostředků pro 7. výzvu činila 9 309 436 
Kč. 

7. výzva byla vyhlášena 9. ledna 2013. Příjem žádostí probíhal od 4. 2. 
do 6. 2. 2013 na kontaktním místě v Domažlicích. Pro žadatele připravila 
MAS	 informační	 seminář	 dne	22. 1. 2013	 v	Domažlicích.	Na	webových	
stránkách byl nabídnutý i další seminář v kontaktním místě v Boru, na 
který se ale nepřihlásil žádný účastník. 

	 Všechny	potřebné	formuláře	a	pokyny	k	jejich	vyplnění	byly	zveřej-
něny	na	webových	stránkách	MAS	ke	stažení.	

Manažerka a pracovníci MAS byli k dispozici pro konzultace.

6. 2. 2013 bylo ukončeno přijímání žádostí pro 7. výzvu. Pověření pra-
covníci přijali celkem 25 žádostí v pěti fichích. Nebyly podány žádné žádosti 
do Fiche 3. 

Během 12. – 15. 2. 2013 provedli pracovníci MAS administrativní kon-
trolu a kontrolu přijatelnosti podaných žádostí. Všechny projekty splnily 
kritéria přijatelnosti. Zjištěné administrativní nedostatky u projektů, které 
prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti, odstranili žada-
telé do 25. 2. 2013. Výběrové komisi bylo předáno k hodnocení všech 25 
přijatých žádostí. 

Dne 11. 2. 2013 se uskutečnilo školení výběrové komise. Členové výbě-
rové komise byli podrobně seznámeni s hodnotícími kritérii v rámci jednot-
livých fichí. Dne 25. 2. 2013 proběhlo hodnocení všech přijatých Žádostí o 
dotaci.

Téhož dne tj. 25. 2. 2013 předložila výběrová komise výsledky hodnocení 
programovému výboru, který se rozhodl podpořit v 7. výzvě celkem 15 žá-
dostí o dotaci, z toho ve fichi 1 - 3 žádosti, ve fichi 4 - 1 žádost, ve fichi 5 - 8 
žádostí, ve fichi 6 - 1 žádost a ve fichi 7 - 2 žádosti. Výběr následně schválila 
valná hromada MAS Český les.  Dne 13. 3. 2013 bylo na RO SZIF v Českých 
Budějovicích předáno k zaregistrování 15 schválených projektů. 

V rámci 7. výzvy RO SZIF schválil k financování 13 projektů, 1 žadatel 
se nedostavil k podpisu Dohody.

Na nevyčerpanou alokaci roku 2013 byla 19. 4. 2013 vyhlášena 8. vý-
zva. Podle předběžného průzkumu a konzultací byly žádosti o dotaci při-
jímány pouze do jednoho opatření – do Fiche 6. Příjem žádostí o dotaci 
probíhal 13. 5. 2013. Byla přijata pouze 1 žádost v požadované výši 683 100 
Kč. Projekt prošel administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti a dne 
5. 6. 2013 byl předán výběrové komisi k hodnocení. Předsedkyně výběrové 
komise se sešla s programovým výborem dne 7. 6. 2013 v Boru. Programový 
výbor souhlasil s podpořením projektu. Schválený projekt byl zaregistrován 
na RO SZIF dne 25. 6. 2014.



22

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 3 Úspěšné projekty MAS Český les v 7. a 8. výzvě

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

1 Římskokatolická 
farnost Bor u Tachova

Loreta Bor - přístavba 
provozního objektu

K nemovité kulturní památce Lorety v Boru na místě demolovaného domku 
pro duchovního a kostelníka bude přistaven provozní objekt. Tento objekt 
bude sloužit jako zázemí pro turisty. Vznikne zde bezbariérové sociální 
zařízení pro návštěvníky a úklidová místnost pro správce. Současně budou 
provedeny stavební úpravy krovu a výměna krytiny v jihozápadní části ambitů, 
na kterou přístavba navazuje.

1 347 450 Kč

1 Římskokatolická 
farnost HoršovsKý 
Týn

Restaurování varhan 
v kostele Panny Marie 
Sedmibolestné v Bělé 
nad Radbuzou

Varhany v kostele Panny Marie Sedmibolestné  v Bělé nad Radbuzou jsou v 
regionu ojedinělým dokladem varhanářského umu a řemesla slavného rodu 
Guthů z Čisté u Rakovníka. Za pomocí dotace budou celé zrekontruovány a 
budou se opět pravidelně využívat. 

864 810 Kč

4 Narovec Zdeněk Modernizace a 
rozšíření autoopravny

Projekt je zaměřen na modernizaci a rozšíření stávající opravny automobilů, 
kterou vlastní a zároveň provozuje mladý živnostník. V rámci projektu dojde 
k rozšíření autoopravny do vedlejší již existující haly, kde budou nainstalována 
sekční vrata, provedeny dokončovací stavební práce pro uvedení provozovny 
do chodu a především bude pořízena technologie na měření geometrie 
automobilů. Areál provozovny bude osázen zelení, což přispěje ke zlepšení 
vzhledu provozovny.

348 670 Kč

5 Město Bělá nad 
Radbuzou

Prostranství pro 
volnočasové aktivity 
Bělá nad Radbuzou 
- místní části 
Doubravka, Smolov, 
Újezd Sv. Kříže

Projekt řeší prostranství pro volnočasové aktivity ve třech místních částech 
města Bělá nad Radbuzou. Konkrétně se jedná o místní část Doubravka, 
Smolov a Újezd Svatého Kříže. Prostranství jsou dlouhodobě zanedbaná, a 
proto je nutné provést jejich dílčí úpravy. 

1 363 374 Kč



23

Výroční zpráva 2013

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

5 Kulturní spolek 
Bernarticka

Pořízení víceúčelového 
zařízení – podia

Projekt řeší pořízení víceúčelového zařízení - mobilního podia se zastřešením 
(přístřešek) a nůžkovým stanem sloužící jako šatna, které by komplet sloužilo 
k pořádání kulturních a společenských akcí v Bernarticích i v jiných obcích 
popř. ve spádovém území Stráže u Tachova či obcím na území MAS Český les. 

359 914 Kč

5 Město Bor Zlepšení vzhledu a 
funkčnosti kaple v 
Dolech

Kaple v Dolech je od úprav v roce 2010 využívána jako společenská místnost. 
Pro zlepšení celkového vzhledu a funkčnosti kaple a jejího zařízení budou 
přesklena a natřena okna, vyměněna a pozlacena kopule včetně kříže, pořízena 
plynová kamna, pivní set k sezení,  dataprojektor a vizualizér se stativovým 
plátnem.

166 860 Kč

5 Obec Třemešné Pozdvihnutí 
společenského života v 
Třemešném

Projekt řeší kompletní modernizace sálu kulturního domu. Prostor bude nově 
vymalován a bude pořízeno nové vybavení - stoly a židle. Okolí kulturního 
domu bude ozeleněno. 

448 200 Kč

5 TJ Dynamo Studánka Výstavba kabin a 
společenské místnosti

Stávající objekt je zcela nevyhovující z hlediska hygieny, bezpečnosti z důvodu 
opotřebení materiálů. Jedná se o jednoduchou přízemní nepodsklepenou 
stavbu ve tvaru L se sedlovou střechou. Objekt bude proveden klasickou 
zděnou technologií se zastřešením pomocí dřevěných příhradových vazníků. 
Inženýrské stavby nejsou řešeny. Při realizaci projektu bude provedeno 
ozelenění okolí objektu v rozsahu nejméně 50m2. Výstavba kabin a 
společenské místnosti je zaměřena nejenom pro sportovce, širokou veřejnost, 
ale i pro spolkové aktivity.

1 755 920 Kč

5 Obec Ctiboř Rekonstrukce 
fotbalového hřiště 
Ctiboř

Výsledkem projektu bude zrekonstruované fotbalové hřiště Ctiboř, zlepšení 
občanské vybavenosti, která bude sloužit k podpoře aktivity místních spolků a 
sportovnímu vyžití obyvatel obce.

750 000 Kč



24

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

5 Obec Tisová Víceúčelové 
sportoviště Tisová

Cílem projektu je vytvořit nové venkovní víceúčelové sportoviště, umístit  
zde  sportovní zařízení pro starší děti, mládež a dospělé ve venkovním areálu 
na okraji obce Tisová v blízkosti současného fotbalového hřiště. Jedná se 
o  balanční, sportovní, polyfunkční herní prvky a  fitness zařízení - síťová 
pyramida, sprinter, orbitrek (posilující prvek pro ženy), pirueta, tabule na 
kreslení. Kromě uvedeného zařízení žadatel postaví v blízkosti jednoduchý 
dřevěný přístřešek s vybavením, umožňující posezení a ochranu před 
nepříznivým počasím. Dřevěný přístřešek bude postaven i v časti Lhotka, kde 
už je dříve realizované a často využívané dětské hřiště, okolo přístřešku budou 
vysazeny tuje, dále v části Jemnice, kde je také stávající hřiště pro nejmenší, ale 
chybí venkovní centrum pro společnou činnost.

445 932 Kč

6 Občanské sdružení 
Koráb

Vzdělaný venkovan Projekt řeší přípravu aktérů na venkově, to je lidí, kteří chtějí něco pro svou 
obec dělat, mají pro to předpoklady, a to jak schopnosti, tak i možnosti  
realizovat záměry ve prospěch svého okolí. V šesti modulech získají účastníci 
nové informace potřebné pro rozvoj venkova v oblasti práva, pracovně 
právních vztahů spojených s podnikáním na venkově a novými programy 
na podporu rozvoje venkova a  z národních  i evropských zdrojů. Kromě 
proškolených účastníků je výstupem i tištěná a elektronická příručka pro lepší 
orientaci v dané problematice. 

336 800 Kč



25

Výroční zpráva 2013

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

6 Občanské sdružení 
Koráb

Objevujeme Český les Projekt je zaměřen na vzdělávání místních obyvatel - obce, drobné 
podnikatele, neziskové organizace a  další aktéry v cestovním ruchu na území 
MAS Český les, kteří mají zájem o zatraktivnění propagace venkovských 
oblastí a rozvoj cestovního ruchu v nich. Cílem projektu je tak proškolit 
tyto cílové skupiny  v prezentaci  území Českého lesa se záměrem přilákat 
nové návštěvníky do této oblasti, naučit je základům práce s fotoaparátem 
a kamerou a webovými stránkami a dokumentovat život v obci a vytvářet  
obrazovou přílohu kroniky.

683 100 Kč

7 Obecně prospěšná 
společnost na 
záchranu hradu 
Prostiboř

Naučná stezka „Nade 
mlejnem - pode 
mlejnem”

Projekt řeší výstavbu „Naučné stezky nade mlejnem - pode mlejnem” v 
podhradí hradu Kopec (Prostiboř). Stezka bude spojovat budovu  barokní 
stodoly s pozůstatky historického mlýna. Z mlýna povede stezka až k hradu 
Kopec, který je kulturní památkou. V rámci projektu bude vybudována 
samotná stezka, vysázena přilehlá zeleň, která svojí skladbou nenaruší původní 
rostlinný ráz krajiny. Dále dojde ke zpřístupnění zbytků historického mlýna 
a zachovalého hospodářského sklepa. Naučná stezka bude návštěvníky nejen 
provádět pozoruhodně zachovalou krajinou, ale především informovat 
návštěvníky o historii, stavbách, které stezka míjí, o rostlinách a dalších 
zajímavostech. Naučná stezka nade mlejnem - pode mlejnem bude sestávat ze 
16-ti zastavení.  

900 000 Kč

Celkem 9 771 030 Kč



26

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 4 Úspěšnost projektů v 7. a 8. výzvě

Fiche
Předloženo 

celkem 
projektů

Částka celkem Projektů 
podpořeno

Alokace 
podpořených projektů 

(EU+SR)

Nepodpořeno 
projektů

Alokace 
nepodpořených 

projektů

% úspěšných 
projektů

% naplnění 
finančních 
požadavků

Fiche 1 6 4 651 737 Kč 2 2 212 260 Kč 4 2 439 477 Kč 33,3 47,6
Fiche 2 0 0 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 0
Fiche 3 0 0 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 0
Fiche 4 3 638 741 Kč 1 348 670 Kč 2 290 071 Kč 33,4 54,6
Fiche 5 13 11 548 524 Kč 7 5 290 200 Kč 6 6 258 324 Kč 53,9 45,8
Fiche 6 2 1 019 900 Kč 2 1 019 900 Kč 0 0 Kč 100 100
Fiche 7 2 1 798 719 Kč 1 900 000 Kč 1 898 719 Kč 50 50
Celkem 26 19 657 621 Kč 13 9 087 930  Kč 13 9 886 591Kč 50 46,2

Graf 3 Alokace podpořených projektů Graf 4 Alokace nepodpořených projektů

0 Kč 

1 000 000 Kč 

2 000 000 Kč 

3 000 000 Kč 

4 000 000 Kč 

5 000 000 Kč 

6 000 000 Kč 

Fiche 1 Fiche 4 Fiche 5 Fiche 6 Fiche 7 
0 Kč 

1 000 000 Kč 

2 000 000 Kč 

3 000 000 Kč 

4 000 000 Kč 

5 000 000 Kč 

6 000 000 Kč 

7 000 000 Kč 

Fiche 1 Fiche 4 Fiche 5 Fiche 7 



27

Výroční zpráva 2013

Podíl alokace podpořených projektů na jednotlivých Fichích 

Graf 5 7. a 8. výzva

Graf 6 Sumarizace za všechny výzvy

23% 

6% 

1% 

1% 
61% 

6% 2% 

Fiche 1 
Fiche 2 
Fiche 3 
Fiche 4 
Fiche 5 
Fiche 6 
Fiche 7 

24% 

4% 

58% 

4% 
10% 

Fiche 1 
Fiche 4 
Fiche 5 
Fiche 6 
Fiche 7 



28

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



29

Výroční zpráva 2013

5 Zpráva o hospodaření
Místní akční skupina Český les, o. s., vede účetnictví dle zákona 

o účetnictví č. 563/1991 Sb. Vedením účetnictví na základě smlouvy 
je od 1. 6. 2008 pověřena společnost ELVA Servis s. r. o. se sídlem v 
Tachově. Zprávu o hospodaření za rok 2013 vypracoval sekretariát                                                                                         
MAS Český les, o. s.

 

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2013

Pokladna 478,00 Kč
Běžné účty 950 762,77 Kč

Krátkodobé půjčky 700 000,00 Kč



30

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

6 Účetní výkazyAKTIVA 1.1.2013 31.12.2013

A. Dlouhodobý majetek celkem 1  049 081 987 447
I. dlouhodobý nehmotný majetek 55 098 55 098
 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 55 098 55 098
II. dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 214 834 2 187 456
 stavby 749 994 749 994
 samostatné movité věci a soubory movitých věcí 554 671 670 400
 drobný dlouhodobý hmotný majetek 910 169 767 062
IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem –1 220 851 –1 255 107
 oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku –55 098 –55 098
 oprávky ke stavbám –15 000 –30 000
 oprávky k samostatným movitým věcem a souborům –240 584 –402 947
 oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku –910 169 –767 062
B. krátkodobý majetek celkem 1 542 945 3 469 594
I. zásoby celkem 1 000 850 611
 poskytnuté zásoby na zálohy 1 000 850 611
II. pohledávky celkem 875 500 1 666 090
 odběratelé 95 500 17 375
 jiné pohledávky 130 000 0
 dohadné účty pasivní 650 000 1 648 715
III. krátkodobý finanční majetek celkem 666 445 951 241
 pokladna 4 688 478
 účty v bankách 661 757 950 763
IV. Jiná aktiva celkem 0 1 652
 náklady příštích období 0 1 652
aktiva celkem 2 592 026 4 457 041

PASIVA 1.1.2013 31.12.2013

A. Vlastní zdroje celkem 642 026 1 618 561
I. Jmění celkem 23 408 879 687
 vlastní jmění 23 408 879 687
II. Výsledek hospodaření celkem 618 618 738 873
 účet výsledku hospodaření 0 120 255
 výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 262 683 0
 nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 355 935 618 618
B. Cizí zdroje celkem 1 950 000 2 838 480
II. Dlouhodobé závazky celkem 0 2 588 908
 přijaté dlouhobé závazky 0 1 888 908
 ostatní dlouhodobé závazky 0 700 000
III. Krátkodobé závazky celkem 1 950 000 64 572
 dodavatelé 0 64 182
 dohadné účty pasivní 0 390
 ostatní krátkodobé finanční výpomoci 1 950 000 0
IV. Jiná pasiva celkem 0 185 000
 výnosy příštích období 0 185 000
pasiva celkem 2 592 026 4 457 041

Tabulka 5 Rozvaha MAS Český les, o. s., za rok 2013



31

Výroční zpráva 2013

Tabulka 6 Výkaz zisků a ztrát MAS Český les, o. s., za rok 2013
NÁKLADY 2013

I. spotřebované nákupy celkem 235 401 Kč
 spotřeba materiálu 161 603 Kč
 prodané zboží 73 768 Kč
II. služby celkem (cestovné, doprava, ostatní) 1 292 553 Kč
 cestovné 10 277 Kč
 ostatní služby 1 282 276 Kč
III. osobní náklady celkem 1 929 202 Kč
 mzdové náklady 1 448 100 Kč
 zákonné a sociální pojištění 473 902 Kč
 ostatní sociální pojištění 7 200 Kč
V. ostatní náklady celkem 50 312 Kč
 úroky 21 000 Kč
 jiné ostatní náklady 29 312 Kč
VI. odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem

177 363 Kč

 odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 177 363 Kč
náklady celkem 3 684 830 Kč

VÝNOSY 2013

I. tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 219 701 Kč
 tržby z prodeje služeb 102 705 Kč
 tržby za prodané zboží 116 996 Kč
IV. ostatní výnosy celkem 210 929 Kč
 úroky 4 670 Kč
 jiné ostatní výnosy 206 259 Kč
VI. přijaté příspěvky celkem 294 340 Kč
 přijaté příspěvky (dary) 215 102 Kč
 přijaté členské příspěvky 79 238 Kč
VII. provozní dotace celkem 3 080 116 Kč
 provozní dotace 3 080 116 Kč
výnosy celkem 3 805 086 Kč

výsledek hospodaření před zdaněním 120 255 Kč
výsledek hospodaření po zdanění 120 255 Kč



32

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Graf 7 Členění nákladů podle jednotlivých druhů v procentech

7% 

35% 

52% 

1% 
5% 

spotřebované 
nákupy  

služby 

osobní náklady 

ostatní náklady 

odpisy 

Graf 8 Členění výnosů podle jednotlivých druhů v procentech

6% 5% 
8% 

81% 

tržby za vlastní 
výkony 

ostatní výnosy 

přijaté příspěvky 

provozní dotace 



33

Výroční zpráva 2013



34

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 7 Přehled o čerpání 5. výzvy

Č. FICHE Název subjektu Název projektu
Datum 

podpisu 
Dohody

Termín 
předložení 

žád. o propl.

Dotace                 
dle žádosti

Skutečně 
vyplaceno

Nedočerpáno 
z dotace

1. F1 Dobrovolný svazek 
obcí Sedmihoří

Obnova sakrálních staveb na území 
DSO Sedmihoří – 1. Etapa

22. 11. 2012 22. 11. 2014 539 688 Kč

2. F1 Římskokatolická 
farnost Bor u Tachova

Oltář Panny Marie Čenstochovské 20. 11. 2012 30. 6. 2014 907 272 Kč

3. F1 Obec Díly Díly – Přírodní galerie 7. 11. 2012 30. 9.2 013 267 660 Kč 267 552 Kč 108 Kč
4. F1 Občanské sdružení 

Koráb
Mapování nehmotné kultury 
horního Chodska

22. 11. 2012 31. 3. 2014 445 482 Kč

5. F4 Linda Birnerová Spokojenost zvířat 20. 11. 2012 31. 12. 2012 248 650 Kč 100 069 Kč 148 581 Kč
6. F5 Obec Meclov Dětské hřiště Meclov 7. 11. 2012 30. 9. 2013 273 010 Kč 273 010 Kč 0 Kč

7. F5 Obec Studánka Vybudování keramické dílny ve 
Studánce

10. 11. 2012 17. 1. 2014 384 730 Kč

8. F5 Mateřské centrum 
(Centrum pro rodinu) 
Benjamínek

Mateřská školka BENJAMÍNEK 23. 11. 2012 29. 3. 2013 500 760 Kč 500 760 Kč 0 Kč

9. F5 Obec Staré Sedlo Zázemí pro trávení volného času 
nejen pro děti a mládež v obci Staré 
Sedlo

22. 11. 2012 31. 8. 2013 444 397 Kč 432 234 Kč 12 163 Kč

10. F5 Sbor dobrovolných 
hasičů Postřekov

Vybavení dětského hřiště před 
hasičskou zbrojnicí v Postřekově

3. 12. 2012 31. 5. 2013 153 360 Kč 151 711 Kč 1 649 Kč

11. F5 Obec Třemešné Klubovna SDH Třemešné 20. 11. 2012 31. 10. 2013 1 545 696 Kč 1 500 108 Kč 45 588 Kč



35

Výroční zpráva 2013

Č. FICHE Název subjektu Název projektu
Datum 

podpisu 
Dohody

Termín 
předložení 

žád. o propl.

Dotace                 
dle žádosti

Skutečně 
vyplaceno

Nedočerpáno 
z dotace

12. F5 Obec Ctiboř Víceúčelové hřiště Ctiboř 19. 11. 2012 30. 6. 2014 890 469 Kč
13. F6 Občanské sdružení 

Koráb
Podnikání na venkově 22. 11. 2012 20. 12. 2013 200 400 Kč 189 259 Kč 11 141 Kč

14. F7 Klub českých turistů – 
odbor Domažlice

Čerchov – Kurzova věž – statické 
zajištění rozhledny – severní stěna a 
naučná stezka Historie Čerchova

12.1 1. 2012 31. 7. 2013 318 150 Kč 314 944 Kč 3 206 Kč

15. F7 PEGISAN, s. r. o. NS „Nade mlejnem - pode mlejnem” ukončena 
administrace

10. 10. 2013 900 000 Kč 900 000 Kč

  Celkem    8 019 724 Kč 3 729 647 Kč 1 122 426 Kč



36

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 8 Přehled o čerpání 6. výzvy

Č. FICHE Název subjektu Název projektu
Datum 

podpisu 
Dohody

Termín 
předložení 

žád. o propl.

Dotace                 
dle žádosti

Skutečně 
vyplaceno

Nedočerpáno 
z dotace

1. F1 Římskokatolická 
farnost Bor u Tachova

Restaurování kazatelny v chrámu sv. 
Mikuláše v Boru u Tachova

17. 4. 2013 31. 8. 2013 741 998 Kč 741 998 Kč 0 Kč

2. F1 PEGISAN s.r.o. Revitalizace lesoparku a zahrad kolem 
hradu a zámku Kopec v Prostiboři

ukončena 
administrace

13. 9. 2013 682 472 Kč 682 472 Kč

3. F5 Občanské sdružení 
Holostřevy

Další krok do 21.vstoletí 22. 4. 2013 30. 9. 2013 97 551 Kč 97 153 Kč 398 Kč

4. F5 Obec Staré Sedliště Nástavba hasičské zbrojnice Staré 
Sedliště - Venkovský klub

10. 4. 2013 31. 8. 2014 1 392 169 Kč

5. F5 Obec Ctiboř Nákup mikrobusu Ctiboř 11. 4. 2013 17. 10. 2013 450 000 Kč 450 000 Kč 0 Kč
6. F5 Obec Milavče Dětské hřiště pro MŠ Milavče 11. 4. 2013 17. 9. 2013 383 940 Kč 324 474 Kč 59 466 Kč

7. F5 Soukromá základní 
škola Adélka, o. p. s.

Rozšíření Soukromé základní školy 
Adélky o mateřskou školu a školicí 
středisko

ukončena 
administrace

15. 4. 2013 1 065 330 Kč 1 065 330 Kč

Celkem 4 813 460 Kč 1 613 625 Kč 1 807 666 Kč



37

Výroční zpráva 2013



38

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz


